



Referat (godkendt)

Ekstraordinært Hovedbestyrelsesmøde nr. 6

Mandag d. 27. februar 2023

Mødested: Online

Tid:

Kl. 18.30 – 20.00

Møde indkaldt af Ann Urbrand

Mødeleder Ann Urbrand

Deltagere fra Hovedbestyrelsen:

Ann Urbrand (AU),
Marianne Halkjær (MH)
Martin Nielsen (MN)
Sandra Bredahl (SB)
Harun Muharemovic (HM)
Victoria Nissen (VN)
Karina Jespersen (KJ)
Claus Johnsen (CJ)
Ulla Ernst Hansen (UEH)
John Eriksen (JE)
Tinna Glisbo (TG)


Deltagere fra sekretariatet:

Jane Dupont (JD)
Henrik Rasch (HR)


Afbud:


Rebekka Bredahl (RB)
Lasse Juhl (LJ)
Thomas Skriver Jensen (TSJ)
Tobias Lynghøj Christensen (TLC)

DUI-LEG OG VIRKE
LANDSFORBUNDET

 Arsenalvej 14
1436 København K

 36 17 72 00

 dui@dui.dk

 www.dui.dk

 [dui.dk](https://www.facebook.com/dui.dk)



Emne

	<p>Dagsorden:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Orientering om situationen aktuelt omkring LBU. 2. Beslutning om afholdelse af LBU weekend den 10. – 12. marts. 3. Fremlæggelse af en plan for det videre arbejde med at udvikle LBU arbejdet i organisationen. 4. Eventuelt
	<p><u>Pkt. 1: Orientering om situationen aktuelt omkring LBU.</u></p> <p>MH orienterede om baggrunden for indkaldelse til det ekstraordinære hovedbestyrelsesmøde.</p> <p>Arbejdet i Landsbørneudvalget (LBU) er i krise. Udvalget måtte aflyse et træf i efteråret på grund af for få tilmeldinger. Udvalget har her i foråret stået i samme situation med meget få tilmeldinger. Derfor konstaterede LBU, at udvalgets situation var for ustabil. Pt. er der eksempel kun to tilmeldte børn udover børnene i udvalget.</p> <p>LBU-udvalget har derfor i samråd med den voksenansvarlige i LBU valgt at aflyse børnetræffet i uge 10, og i stedet besluttet at indkalde børn, forældre og evt. interesserede i det fortsatte arbejde i LBU i den pågældende weekend. Der blev derfor udsendt en skrivelse fra LBU, som førte til stærke reaktioner. Det har givet anledning til flere henvendelser omkring, om vi er ved at nedlægge udvalget, og en generel kritik af, at arbejdet i LBU foregår udemokratisk.</p> <p>Vi frygter, at der ikke vil være tilmeldte til det annoncerede møde den 10. marts. Nogle børn er trukket helt ud af LBU-arbejdet. Det rejser en række tvivlsspørgsmål om valg af børn som repræsentanter i LBU.</p> <p>AU konstaterede, at situationen i LBU er en ting, vi har kæmpet med længe. Nu er spørgsmålet, hvordan vi kan redde børneudvalget, komme videre og træffe nogle beslutninger, der på sigt kan få flere afdelinger til at deltage. Det er det allervigtigste.</p> <p>Vi må tage til efterretning, at der er en gruppe, der reelt har meldt fra til aktiviteterne i LBU. Så er det HBs opgave at finde en anden løsning. Det er vigtigt, at signalere, at vi kan gøre en indsats for at andre dukker op til den weekend. Et andet spørgsmål er, om vi skal prøve af lave aktiviteter flere steder i landet. Derfor har vi brug for HBs meninger om, hvad der skal ske og beslutte et mere detaljeret program for weekenden i uge 10.</p> <p>I den efterfølgende dialog blev en række konkrete forhold om det manglende samarbejde i LBU drøftet, ligesom forskellige muligheder og initiativer blev</p>

diskuteret.

Det blev nævnt, at en del af begrundelsen for ændring af **LBU**-træffet var udvalgets usikkerhed, om der var tilstrækkelig med voksne til at gennemføre aktiviteter.

Flere **HB**-medlemmer sagde, at det var ærgerligt, at man ikke kunne mødes, med den gruppe, som nu har trukket sig ud. Men man skal anerkende, at gruppen mener, at de ser en vej frem for **LBU**-arbejdet. Men der er meget, som ikke kan håndteres, fordi gruppen ikke vil tale med **HB**-repræsentanterne i **LBU**.

Flere **HB**-medlemmer opfordrede til, at man kontaktede gruppen, der har trukket sig fra **LBU**, for at få talt ud om konflikterne og få samarbejdet i gang.

Det blev nævnt, at **LBU** er en del af **DUI-LEG** og **VIRKE**s vedtægter, og derfor hverken kan eller skal nedlægges.

LBU-udvalget oplyste, at der er udarbejdet et konkret program for aktiviteterne i dagene 10.-11.-12. marts.

Det blev drøftet, at dette forslag kunne revideres, så start på arrangementet bliver lørdag. Udgangspunktet bliver, at arrangementet er gratis – dog ikke, når det gælder transport.

En anden mulighed er, at **LBU** i samarbejde med afdelinger som opfølgning på uge 10-arrangementet afholder et antal (tre!) mindre træf med identiske programmer - fordelt rundt om i landet.

Det blev foreslået, at **HB**-repræsentanterne skulle sende en forklaring på alle de spørgsmål og de reaktioner, der er kommet efter seneste udmelding.

AU bakkede op om at gøre arrangementet gratis. Det er vigtigt, at **HB** strækker sig så langt, som vi kan og give alle en chance for at deltage. Det skal stå klart, at det ikke er **HB**s skyld, at man ikke kan tale sammen i **LBU**. Hun mente, at man skulle holde fast i det planlagte møde.

Næste step er så, hvad vi sætter i stedet, hvis den her weekend ikke bliver til noget. Her er forslaget om tre regionale træf med identisk program brugbart – som en slags 12-12-møde.

AU påpegede, at **HB** her er helt nede og røre ved vores kerneaktiviteter og værdier om børnedemokrati. Vi er derinde, hvor vi bliver nødt til at holde op med at snakke og i stedet handle. Rent praktisk skal vi kunne tiltrække nye børn og finde nogle voksne, der kan og vil drive det her videre. Det kræver et stykke arbejde. Og hvis vi ikke er åbne for nye ideer og samarbejder, sker der ikke noget.

Pkt. 2: Beslutning om afholdelse af LBU weekend den 10. – 12. marts.

AU sammenfattede debatten med følgende forslag:

Program for arrangement den 11.-12.marts fra **MH** og **KJ** bliver sendt ud med opfordring til afdelingerne om at melde sig til. Tilmeldingsfrist skal være mandag/tirsdag i den kommende uge.

Hvis der er blot en håndfuld tilmeldinger gennemføres arrangementet.

Næste step må være at vurdere, om nogen vil være med til at organisere tre 12-12 møder lokalt. Det skal ske i samarbejde med afdelinger og skal gennemføres uanset hvor mange, der kommer.

HB forpligter sig til at komme med børn.

Der skal undervejs være tæt kontakt mellem **KJ**, **MH**, **JD** og **HR** og med hjælp fra sekretariatets eventkoordinator-elev, som kan bidrage blandt andet administrativt fra kontoret.

HB tiltrådte enstemmigt forslaget.

Dagsordenpunkt 3: Fremlæggelse af en plan for det videre arbejde med at udvikle LBU-arbejdet i organisationen.

LBU indstiller til **HB**, at man (**KJ** og **MH**) med hjælp fra sekretariatet udsender et svar med begrundelse for **HBs** beslutning og en plan for afholdelse af arrangementet den 11.-12. marts. Skrivelsen skal før udsendelse godkendes af **HB**-medlemmer.

Desuden vil **LBU** fremlægge plan for det videre arbejde med at udvikle **LBU**-arbejdet i organisationen.

AU indskød, at der ikke er tale om en aflysning, men derimod et forsøg på at udvikle **LBU**-arbejdet.

HB tiltrådte denne indstilling.

Dagsordenpunkt 4: Eventuelt.

Intet til punktet.

